

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1983, styczeń 19 Teleks nr 31

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie nie uległa istotnych zmianom. Zakłady i przedsiębiorstwa pracują normalnie. We wszystkich jednostkach gospodarczych prowadzona jest bieżąca działalność służb realizujących wnioski i zalecenia ujęte w programach stabilizacyjnych (KMG Polkowice). Wśród załóg jest dobra atmosfera pracy. Z informacji instancji wynika, że zaopatrzenie w artykuły pierwszej potrzeby na terenie miast i gmin jest poprawne. Występuje pełne zabezpieczenie reglamentacyjne artykułów spożywczych, mięsa i jego przetworów. W niektórych gminach, jak np. Warcie Bolesławieckiej zanotowano słaby wykup masy mięsnej na kartki (rejestracja kartek na mięso spadła o 40%), natomiast znacznie wzrósł wykup alkoholu i papierosów (ROPP Złotoryja). Nadal występują poważne braki odzieży, obuwia zimowego, ocieplonego, a także artykułów przemysłowych (pralek, lodówek, odkurzaczy itp.).

W niektórych środowiskach w rozmowach z pracownikami wyrażony jest niepokój z powodu zapowiadanej podwyżki cen. Zwłaszcza niezrozumiała jest podwyżka cen na wyroby tytoniowe, powszechnie uważa się, że „ceny nie są i tak w chwili obecnej wygórowane” (KG Paszowice). Notuje się wśród rolników duże zainteresowanie zbliżającym się plenarnym posiedzeniem KC PZPR i NK ZSL. Rolnicy oczekują, iż po Plenum zapadną konkretne decyzje zabezpieczające właściwy rozwój rolnictwa.

W instancjach i organizacjach partyjnych prowadzona jest bieżąca praca statutowa. I tak w dniu dzisiejszym odbyło się plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej, na którym przedyskutowano i przyjęto materiały na konferencję sprawozdawczą, zatwierdzono plan pracy WKKP na I półrocze br. i uzupełniono skład WKKP.

Również dzisiaj odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR, na którym dokonano oceny sytuacji w środowisku lekarskim, omówiono główne cele, kierunki i zadania w aktualnej fazie walki politycznej oraz wysłuchano informacji, o stanie opłacania składek partyjnych w rejonie Legnicy. Egzekutywa KW zajęła także stanowisko w sprawie sprawozdania z pracy KW od konferencji programowo-wyborczej.

W szeregu instancjach i organizacjach partyjnych odbywają się zebrania POP na temat realizacji Uchwały X Plenum KC PZPR (ZG „Rudna”, ZG „Polkowice”), posiedzenie egzektyw POP rozpatrujące sprawy ogródków działkowych. Przyjmowane są harmonogramy realizacji uchwał sprawozdawczych instancji (KMG Polkowice, KMG Ścinawa, KM Lubin).

Tematem spotkania z I sekretarzami KZ/POP i dyrektorami większych przedsiębiorstw, które odbyło się w dniu dzisiejszym w KM PZPR w Legnicy, były problemy aktywizacji



ruchu związkowego, sposób realizacji budownictwa zakładowego (na przykładzie Zakładu Mechaniki Budowlanej w Legnicy) oraz sprawy pracowniczych ogródków działkowych.

W dniu 18 stycznia br. odbyło się zebranie POP Domu Kultury Zagłębia Miedziowego w Lubinie, na którym omówiono zagadnienia funkcjonowania placówek kulturalno-oświatowych w warunkach reformy gospodarczej. W dyskusji zwrócono uwagę, że niektóre przepisy załącznika do Uchwały utrudniają samodzielność działań placówek, szczególnie dyrektywny charakter środków finansowych i limit etatów. Stanowi to w odczuciu uczestników czynnik hamujący działalność merytoryczną. Przyjęto plan działania na rok bieżący. Postulowano by na bazie zakładowego domu kultury ZG „Lubin”, utworzyć międzyzakładowy dom kultury, obsługujący wszystkich mieszkańców osiedla hoteli robotniczych. Zapoznano się również ze stopniem realizacji wniosków dotyczących kultury, podjętych na ubiegłorocznych posiedzeniach Egzekutywy KM PZPR w Lubinie.

Jak już informowaliśmy od wczoraj odbywają się rejonowe spotkania z delegatami na Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczą. Dziś spotkania odbędą się w ROPP w Głogowie, Legnicy i Lubinie. O poruszonej problematyce na tych spotkaniach poinformujemy w kolejnym telexie.

Na terenie województwa nie odnotowano spraw incydentalnych.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023